Đại hội lần thứ IX của Đảng Lao động
Triều Tiên có nhiệm vụ tổng kết, đánh giá việc thực hiện các nghị quyết của Đại hội VIII 5 năm
qua; đề ra phương hướng, mục tiêu phát triển công cuộc xây dựng chủ nghĩa xã hội trong giai
đoạn mới.

Nhân dịp tham dự Cuộc họp Khai mạc Hội
đồng Hòa bình về Gaza tại Washington D.C (Hoa
Kỳ), chiều tối 19/2 (theo giờ địa phương), trong
không khí đầu Xuân Bính Ngọ 2026, Tổng Bí thư Tô
Lâm đã gặp gỡ bà con cộng đồng và các cơ quan
đại diện Việt Nam tại Hoa Kỳ.

Tổng thống Hoa Kỳ Donald Trump - Chủ tịch Hội
đồng Hòa bình về Gaza - đánh giá cao việc Tổng Bí
thư Tô Lâm tham dự Hội nghị, khẳng định dành sự tôn
trọng sâu sắc đối với Việt Nam, một đất nước đáng
ngưỡng mộ, với vai trò và ảnh hưởng ngày càng lớn.